



Ayuntamiento de VILLANUEVA DE SIJENA

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	256.000,00	256.000,00	48.785,00	48.785,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.800,00	40.800,00	85,00	85,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	49.650,00	49.650,00	15.955,90	15.955,90	10,57	6,16
4 - Transferencias corrientes	118.100,00	118.100,00	13.612,78	13.612,78	3.999,57	3.999,57
5 - Ingresos patrimoniales	1.100,00	1.100,00	87,23	87,23	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	130.400,00	130.400,00	0,00	0,00	58.681,80	28.877,94
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	596.050,00	596.050,00	78.525,91	78.525,91	62.691,94	32.883,67

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.000,00	82.000,00	14.361,99	13.362,12	3.980,16	3.839,75
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	273.450,00	273.450,00	66.356,17	64.027,27	11.867,75	11.371,20
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	505,69	505,69	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	25.600,00	25.600,00	2.876,82	2.876,82	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.000,00	213.000,00	1.500,00	1.500,00	19.356,09	19.356,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	596.050,00	596.050,00	85.600,67	82.271,90	35.204,00	34.567,04

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	256.000,00	256.000,00	90.667,32	90.667,32	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.800,00	40.800,00	4.075,92	4.075,92	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	49.650,00	49.650,00	19.897,85	19.897,85	10,57	10,57
4 - Transferencias corrientes	118.100,00	118.100,00	46.722,74	46.722,74	3.999,57	3.999,57
5 - Ingresos patrimoniales	1.100,00	1.100,00	87,23	87,23	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	130.400,00	130.400,00	0,00	0,00	58.681,80	28.877,94
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	596.050,00	596.050,00	161.451,06	161.451,06	62.691,94	32.888,08

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.000,00	82.000,00	34.553,67	32.553,93	3.980,16	3.839,75
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	273.450,00	273.450,00	106.666,19	106.656,19	11.867,75	11.371,20
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	608,39	608,39	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	25.600,00	25.600,00	6.133,64	6.133,64	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.000,00	213.000,00	5.818,32	5.818,32	19.356,09	19.356,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	596.050,00	596.050,00	153.780,21	151.770,47	35.204,00	34.567,04

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	256.000,00	256.000,00	137.298,12	137.298,12	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.800,00	40.800,00	7.849,21	7.849,21	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	49.650,00	49.650,00	38.875,67	38.855,97	10,57	10,57
4 - Transferencias corrientes	118.100,00	118.100,00	71.338,24	71.338,24	3.999,57	3.999,57
5 - Ingresos patrimoniales	1.100,00	1.100,00	113,25	113,25	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	130.400,00	130.400,00	0,00	0,00	58.681,80	51.799,78
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	596.050,00	596.050,00	255.474,49	255.454,79	62.691,94	55.809,92

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.000,00	82.000,00	54.259,23	50.880,33	3.980,16	3.839,75
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	273.450,00	273.450,00	155.744,58	155.734,58	11.867,75	11.371,20
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	1.233,78	1.233,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	25.600,00	25.600,00	10.063,66	10.063,66	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.000,00	213.000,00	8.277,89	8.277,89	19.356,09	19.356,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	596.050,00	596.050,00	229.579,14	226.190,24	35.204,00	34.567,04

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	256.000,00	256.000,00	213.069,27	213.069,27	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.800,00	40.800,00	11.777,39	11.777,39	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	49.650,00	49.650,00	43.812,06	43.811,91	10,57	10,57
4 - Transferencias corrientes	118.100,00	118.100,00	111.405,86	106.811,64	3.999,57	3.999,57
5 - Ingresos patrimoniales	1.100,00	1.100,00	259,90	259,90	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	130.400,00	130.400,00	103.835,84	31.842,12	58.681,80	58.681,80
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	596.050,00	596.050,00	484.160,32	407.572,23	62.691,94	62.691,94

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.000,00	82.000,00	75.777,92	75.485,31	3.980,16	3.980,16
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	273.450,00	273.450,00	232.722,34	231.922,35	11.867,75	11.371,20
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	1.405,48	1.405,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	25.600,00	25.600,00	19.061,80	19.061,80	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.000,00	213.000,00	113.334,42	113.334,42	19.356,09	19.356,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	596.050,00	596.050,00	442.301,96	441.209,36	35.204,00	34.707,45